​

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ г.СНЕЖНОЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение комбинированного типа

№5 «Янтарный» г.Снежное Донецкой Народной Республики
86500, г.Снежное, ул.Менделеева, д.18    Е-mail: mdou.yantarniy@ gmail.com

ПРИКАЗ

01.10.2021г.                                                                                            №  87  - АД

Об организации работы МДОУ №5 г.Снежное
и выполнение трудовых обязанностей на период
введения  режима повышенной готовности

​ На основании статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики  «Об
образовании», во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 24.09.2021г. № 297 «О внесении изменения в Указ Главы Донецкой
Народной Республики от 14.03.2020гоа №57 «О введении режима
повышенной готовности», приказа Отдела образования администрации
города Снежное от 28.09.2021г. №296 «Об организации работы учреждений
образования и выполнение трудовых обязанностей на период введения
режима повышенной готовности», с целью   предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции в образовательной
организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Обеспечить в МДОУ №5 организацию образовательно –
воспитательного процесса в обычном режиме с усилением
профилактических мер (регулярное проветривание, дезинфекция
помещений, ежедневное измерение температуры и т.п.)

Срок: постоянно.
2.​ Запретить доступ посторонних лиц в МДОУ №5.
3.​ Работникам дошкольного учреждения обеспечить соблюдение на

рабочих местах санитарно – противоэпидемиологических  норм и
правил по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19).​

4.​ Старшей медицинской сестре Рейкало Е.В., воспитателям:
организовать активное выявление и отстранение от образовательного
процесса воспитанников и от работы работников с признаками
респираторного заболевания, сухого кашля, насморка и температуры
тела.

5.​ Организовать масочный режим. ​      Срок: до особого распоряжения.
6.​ Запретить проведение массовых развлекательных мероприятий,

участие педагогов и воспитанников в выездных мероприятиях.
7.​ Ответственному за сайт учреждения Сурдул Е.С. своевременно

размещать локальные нормативные акты  МДОУ на официальных
страницах в сети интернет.​

8.​ Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МДОУ №5​ ​ ​ ​ ​ Н.А.Горячих

​ ​ ​ ​ ​ ​